Проект в новой редакции
от 10.11.2017
подготовлен управлением

по связям с общественностью

и средствами массовой информации

Администрации города
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	«___»___________20___г.
	№ ________

О внесении изменений в постановление
Главы г. Сургута от 18.11.2015 г. № 135

«Об общественном совете города Сургута»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, протоколом заседания Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 18.09.2017 № 3:

1. Внести в постановление Главы г. Сургута от 18.11.2015 г. № 135
«Об общественном совете города Сургута» (с изменениями от 01.02.2016 № 9, 16.01.2017 № 3, 23.06.2017 № 93, 17.08.2017 № 124, 07.09.2017 № 141) следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:
«- участие членов общественного совета в заседаниях комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов органов местного самоуправления и аналогичных комиссий в муниципальных организациях города;

- осуществление контроля деятельности муниципальных организаций
по соблюдению норм законодательства, в том числе по урегулированию конфликта интересов».
1.2. Пункт 4.17 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.17. Общественный совет вправе:

- привлекать к работе юридических и физических лиц, аккредитованных Министерством юстиции Российской Федерации в качестве экспертов
по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов;

- знакомиться с обращениями граждан о нарушении их прав, свобод
и законных интересов работниками органов местного самоуправления, муниципальных организаций, а также с результатами рассмотрения таких обращений;

- ходатайствовать перед соответствующими руководителями органов местного самоуправления о проведении проверок соблюдения сотрудниками прав, свобод и законных интересов граждан, требований к служебному поведению, норм профессиональной этики, принимать участие в таких проверках и знакомиться с их результатами;

- присутствовать в порядке, установленном Регламентами органов местного самоуправления города, локальными актами муниципальных организаций при проведении должностными лицами органов местного самоуправления личного приема граждан.»

2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации Администрации города опубликовать настоящее постановление
в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города

  В.Н. Шувалов
Никонова Ирина Геннадьевна

тел. (3462) 522-194